平成２５年７月１８日

各      位

会 社 名  株式会社フジックス

代 表 者  代表取締役社長 藤 井 一 郎

                                                   （コード番号  ３６００  東証第２部）

                                                   問合せ先   取締役管理部長 山本 和良

                                                  （電話番号） ０７５－４６３－８１１１

合弁会社（持分法適用関連会社）の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年 7 月 18 日開催の取締役会において、持分法適用関連会社である合弁会社「FUJIX

INTERNATIONAL Co.,Ltd.」の増資を引受けることにより、株式を追加取得し、子会社化することを決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

中国を中心としていた縫製市場がアジア各地域へと広がりはじめ、市場の変化に即応した生産販

売体制の構築が不可欠であるとの観点から、当社は特に経済・物流面でのハブ化が進むタイ国に注

目し、タイ国及びアセアン地域での縫製用ミシン糸の販売を展開することで、広域化するアジア縫

製市場への対応を図る事を目指し、平成 23 年６月に同国のサハグループと当該合弁会社を設立い

たしました。

これまでサハグループの生産力と市場影響力を基に、当社の縫糸専業メーカーとして培った生産、

販売ノウハウを生かした取り組みを行ってまいりましたが、この度、当該合弁会社の増資を引受け

連結子会社化し、同社の資本規模を拡大して財務基盤を強化するとともに、今後より積極的に当社

が関与し事業拡大を一層推進することといたしました。

２．合弁会社の概要

（1）商号        FUJIX INTERNATIONAL Co.,Ltd.

（2）代表者       松岡 繁生（株式会社フジックス常務取締役営業本部長）

（3）所在地       タイ王国バンコク

（4）設立年月日     平成 23年６月 28日

（5）事業内容      縫製用ミシン糸の販売

（6）事業年度の末日   12月 31日

（7）資本金（増資前）  30,000,000バーツ

      （増資後）  100,000,000バーツ

（8）当社との関係

   資本関係 （増資前）14,700,000バーツ

        （増資後）70,000,000バーツ

   人的関係  役員の兼任

   取引関係  製品の販売及び資金の貸付

（9）直近の経営成績及び財政状態（単位：千バーツ）

平成23年12月期 平成24年12月期
純資産 26,734 16,197
総資産 27,144 24,147
1株当たり純資産 0.891 0.539
売上高 － 7,468
営業利益 △3,606 △10,745
経常利益 △3,265 △10,536
当期純利益 △3,265 △10,536
1株当たり当期純利益 △0.108 △0.351
1株当たり配当金 － －

※平成 23年 12月期は設立年度（平成 23年 6月設立）

（10）払込期日      平成 25年 8月 9日

（11）出資比率（増資前） 株式会社フジックス                        49％

              SAHA PATHANA INTER-HOLDING PLC.(SPI)      17％

              I.C.C.INTERNATIONAL PCL.(ICC)             11％

              THAI WACOAL PLC.(TWC)                     11％

              I.D.F.CO.,LTD.(IDF)            11％

              SBCS Co.,Ltd.(SBCS)                               １％

                          ※SPI社、ICC社、TWC社、IDF社がサハグループ企業

        （増資後） 株式会社フジックス                        70％

              SAHA PATHANA INTER-HOLDING PLC.(SPI)       9％

              I.C.C.INTERNATIONAL PCL.(ICC)              5％

              THAI WACOAL PLC.(TWC)                      5％

              I.D.F.CO.,LTD.(IDF)             5％

                     THANULUX PLC.（TNL）            3％

                            WIEN INTERNATIONAL Co.,Ltd.（WIEN）    3％

                            ※SPI社、ICC社、TWC社、IDF社、TNL社、WIEN社がサハグループ企業

３．業績に与える影響

本件による当社の連結業績に与える影響については、詳細が判明次第速やかに開示いたします。

  以上